倘於最後實際可行日期後及生效日期前就計劃股份作出或派付任何股息或其他分派

（易易壹金融可能宣派之截至二零二零年三月三十一日止財政年度之任何股息除外），則

Caister保留在與執行人員協商後從計劃現金代價及購股權要約價格中扣減一筆金額相等於

有關股息或其他分派之權利。除易易壹金融可能會或可能不會宣派截至二零二零年三月

三十一日止財政年度之任何股息外，易易壹金融董事會無意於要約期結束前宣派或派付任

何中期股息或其他分派（定義見收購守則）。

註銷代價每股計劃股份0.924港元（經計及代價股份於最後交易日之收市價）較：

(a) 易易壹金融股份於最後交易日在聯交所所報之收市價每股0.640港元溢價約

44.4%；

(b) 易易壹金融股份按於截至最後交易日（包括該日）止10個交易日在聯交所所報之

每日收市價計算之平均收市價每股0.475港元溢價約94.5%；

(c) 易易壹金融股份按於截至最後交易日（包括該日）止30個交易日在聯交所所報之

每日收市價計算之平均收市價每股約0.486港元溢價約90.1%；

(d) 易易壹金融股份按於截至最後交易日（包括該日）止60個交易日在聯交所所報之

每日收市價計算之平均收市價每股0.466港元溢價約98.3%；

(e) 易易壹金融股份按於截至最後交易日（包括該日）止120個交易日在聯交所所報

之每日收市價計算之平均收市價每股約0.448港元溢價約106.3%；

– 13 –

董事會函件

(f) 於最後實際可行日期在聯交所所報之每股易易壹金融股份收市價0.750港元溢

價23.2%；及

(g) 易易壹金融股份於二零二零年三月三十一日之每股經審核綜合資產淨值約

1.956港元（按於二零二零年三月三十一日易易壹金融股東應佔易易壹金融集團

經審核綜合資產淨值約1,088,305,000港元，除以於最後實際可行日期已發行易

易壹金融股份總數556,432,500股計算）折讓約52.8%。

註銷代價不會增加

註銷代價（包括計劃現金代價及根據計劃每股計劃股份將獲轉讓之代價股份數目）將

不會增加，且Caister不保留增加註銷代價的權利。

購股權要約

Caister已確認其將根據收購守則規則13向易易壹金融購股權持有人提出（或促使他人

代表其提出）一項適當要約。購股權要約將以計劃生效為前提。

– 14 –

董事會函件

易易壹金融、本公司、宏安及中國農產品之股權架構

假設本公司、宏安、易易壹金融及中國農產品之股權於最後實際可行日期至記錄日

期期間並無發生變動，下文圖表闡釋易易壹金融、本公司、宏安及中國農產品於最後實際

可行日期及緊隨計劃完成後之簡要股權架構：

於最後實際可行日期：

鄧先生之配偶鄧先生致力有限公司Caister

宏安

本公司

中國農產品易易壹金融

0.16%0.16%28.68%

58.08%

53.37%29.06%

3.05%

2.43%

28.39%

20.17%

– 15 –

董事會函件

緊隨計劃完成後：

鄧先生之配偶鄧先生致力有限公司Caister

宏安

本公司

0.16%0.16%28.68%

58.08%

53.37%

9.87%

2.80%

3.05%

100%

20.17%
中國農產品

易易壹金融

– 16 –

董事會函件

附註：

(i) Caister及要約人一致行動人士(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨建議完成後（假設宏安
之已發行股本於最後實際可行日期至生效日期期間並無其他變動）直接持有宏安股份之
概要如下所示：

姓名╱名稱

於最後實際

可行日期直接

持有之宏安

股份數目

佔於最後實際

可行日期宏安

已發行股本之

概約百分比

緊隨建議完成

後直接持有之

宏安股份數目

佔緊隨建議

完成後宏安已

發行股本之

概約百分比

Caister 4,938,375,306 28.39% 486,915,306 2.80%

致力有限公司* 4,989,928,827 28.68% 4,989,928,827 28.68%

鄧先生 28,026,339 0.16% 28,026,339 0.16%

鄧先生之配偶 28,026,300 0.16% 28,026,300 0.16%

Suntech Investments Limited（本公
司之間接全資附屬公司，於最後
實際可行日期由宏安間接持有約
58.08%權益） 423,000,000 2.43% 432,475,200 2.49%

Hearty Limited（本公司之間接全資附
屬公司，於最後實際可行日期由宏
安間接持有約58.08%權益） – – 1,284,273,800 7.38%

兆貿投資有限公司（易易壹金融之間
接全資附屬公司） 531,000,000 3.05% 531,000,000 3.05%

金利豐證券有限公司（金利豐之同系
附屬公司，而金利豐為Caister之財
務顧問） 540 0.00% 1,116 0.00%

總計 10,938,357,312 62.87% 7,780,646,888 44.72%

* 於最後實際可行日期，致力有限公司之全部已發行股本由Fiducia Suisse SA以鄧
氏家族信託受託人之身份擁有，而鄧先生為該家族信託之創辦人。

(ii) 緊隨建議完成後，假設自最後實際可行日期以來宏安之已發行股本概無變動，則宏安
將由Caister、致力有限公司、鄧先生、鄧先生之配偶、本公司、易易壹金融及金利豐
證券有限公司分別持有約2.80%、28.68%、0.16%、0.16%、9.87%、3.05%及0.00%，
或合共持有44.72%。

(iii) 上文圖表之持股比例已四捨五入至小數點後兩位，僅為方便說明。此外，若干全資中
間控股公司未於上述圖表列示。

– 17 –

董事會函件

D. 位元堂出售事項所得款項用途

倘及於進行位元堂出售事項時，按本公司於易易壹金融之最新持股量及計劃現金代價（經扣

除專業費用）計算，本公司預期將收到總所得款項淨額約46,000,000港元。本公司擬將所得款項淨

額用於撥付其一般營運資金需求。就本公司預計收購之1,293,749,000股代價股份而言，本公司計

劃持有代價股份作為長期穩定的股息收入來源，符合本公司就其目前持有之宏安股份投資策略。

E. 進行位元堂出售事項之理由及裨益

誠如公佈所披露，於上一年度，由於爆發社會抗議運動及COVID-19大流行，易易壹金融

集團於金融及經紀服務行業均經歷前所未有之重大挑戰，而其上市地位不再為其業務發展提供可

行之資金來源。位元堂出售事項將為本公司提供在不必遭受任何非流動性折讓情況下變現其於易

易壹金融集團之投資的機會。儘管預期本公司將（須經審核）確認虧損約160,900,000港元，此乃

經參考本公司於易易壹金融之投資之經審核賬面值、估算交易成本及註銷代價0.924港元（按代價

股份於最後交易日之收市價計算）較每股易易壹金融股份於120個交易日直至最後交易日（包括該

日）在聯交所所報之平均收市價大幅溢價約90.1%至106.3%計算。此外，根據建議，本公司可能

[…]

產品之農產品交易市場產生額外收益及宏安集團之新屠宰業務亦帶來新收益來源。預計此業務分

類將持續為宏安集團提供穩定經常性收入及現金流量。儘管中國農產品若干農產品交易市場之業

務已受COVID-19大流行所影響，由於中國疫情受控，所有市場於最後實際可行日期已恢復正常

營運。農業發展是中國政府未來數年的主要發展重點之一，且農業的主要增長預期將由「一帶一

路倡議」推動。鑒於宏安集團於市場上的領先地位及不斷變化的業務模式，此業務分類預計將為

宏安及其股東帶來長期裨益。總而言之，宏安集團整體財務狀況穩健且預期將透過其多元化業務

取得持續增長，這使其在財資管理方面保持高度靈活及適時應變，安然渡過時艱。

鑑於上述，並考慮到獨立財務顧問之意見，尤其是本通函第26至48頁之獨立財務顧問函件
所載之因素、理由及推薦建議，董事（包括獨立非執行董事）認為，位元堂出售事項之條款屬公平
合理，並符合本公司及股東之整體利益。

鄧先生（執行董事、宏安之董事以及Caister之唯一股東及董事）、鄧梅芬女士（執行董事及
鄧先生之胞妹）、鄧蕙敏女士（執行董事及鄧先生之女兒）及陳振康先生（執行董事、宏安及易易壹
金融各自之董事以及易易壹金融購股權持有人）均被視為於位元堂出售事項及其項下擬進行之交
易中擁有重大權益，因此已就批准位元堂出售事項及其項下擬進行之交易之董事會決議案放棄投
票。

F. 有關CAISTER、宏安、本公司及易易壹金融之資料

有關Caister之資料

Caister為一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司，於最後實際可行日期由鄧先生
實益全資擁有。其主要從事其所擁有宏安股份之投資控股。

有關宏安之資料

宏安為一間於百慕達註冊成立之有限公司，其普通股於聯交所主板上市（股份代號：
1222）。宏安集團主要(i)於香港及中國從事管理及分租街市及財資管理；(ii)透過其擁有
75%權益之上市非全資附屬公司Wang On Properties Limited宏安地產有限公司（股份代號：
1243）於香港從事物業投資及物業發展；(iii)透過本集團從事醫藥及保健食品的製造及╱或
零售；及(iv)透過本公司擁有53.37%權益之上市非全資附屬公司中國農產品於中國農產品

交易市場從事物業管理及銷售。

– 19 –

董事會函件

於最後實際可行日期，宏安已發行17,397,520,047股宏安股份。宏安(i)於最後實際可

行日期；及(ii)緊隨建議完成後（假設宏安之已發行股本於最後實際可行日期至生效日期期

間並無其他變動）之股權架構如下所示：

姓名╱名稱

於最後實際

可行日期直接

持有之宏安

股份數目

佔於最後實際

可行日期宏安

已發行股本之

概約百分比

緊隨建議完成

後直接持有之

宏安股份數目

佔緊隨建議

完成後宏安已

發行股本之

概約百分比

Caister及要約人一致行動人士

Caister 4,938,375,306 28.39% 486,915,306 2.80%

致力有限公司* 4,989,928,827 28.68% 4,989,928,827 28.68%

鄧先生 28,026,339 0.16% 28,026,339 0.16%

鄧先生之配偶 28,026,300 0.16% 28,026,300 0.16%

Suntech Investments Limited（本公司

之間接全資附屬公司，於最後實際

可行日期由宏安間接持有約58.08%

權益） 423,000,000 2.43% 432,475,200 2.49%

Hearty Limited（本公司之間接全資附

屬公司，於最後實際可行日期由宏

安間接持有約58.08%權益） – – 1,284,273,800 7.38%

兆貿投資有限公司（易易壹金融之間

接全資附屬公司） 531,000,000 3.05% 531,000,000 3.05%

金利豐證券有限公司（金利豐之同系

附屬公司，而金利豐為Caister之財

務顧問） 540 0.00% 1,116 0.00%

小計 10,938,357,312 62.87% 7,780,646,888 44.72%

宏安獨立股東 6,459,162,735 37.13% 9,616,873,159 55.28%

總計 17,397,520,047 100% 17,397,520,047 100%

– 20 –

董事會函件

* 於最後實際可行日期，致力有限公司之全部已發行股本由Fiducia Suisse SA以鄧氏家族
信託受託人之身份擁有，而鄧先生為該家族信託之創辦人。

除上述宏安股份外，宏安並無發行可轉換或交換為宏安股份之任何購股權、衍生工

具、認股權證或其他證券。

緊隨建議完成後，假設自最後實際可行日期以來宏安之已發行股本概無其他變動，

則宏安之股權將由Caister、致力有限公司、鄧先生、鄧先生之配偶、本公司、易易壹金

融及金利豐證券有限公司分別持有約2.80%、28.68%、0.16%、0.16%、9.87%、3.05%及

0.00%，或合共持有44.72%。

根據宏安截至二零二零年三月三十一日止年度之經審核綜合財務資料，於二零二零

年三月三十一日之經審核資產總值及宏安擁有人應佔權益分別約為19,088,800,000港元及

5,862,800,000港元。根據宏安截至二零一九年及二零二零年三月三十一日止兩個年度之已

刊發經審核綜合財務報表，宏安集團於除稅前及除稅後之經審核綜合純利如下：

截至三月三十一日止年度

二零二零年 二零一九年

千港元 千港元
（經審核） （經審核）

除稅前純利 585,819 1,065,191

除稅後純利 439,702 893,391

有關本公司之資料

本公司為一間於百慕達註冊成立之有限公司，其普通股於聯交所主板上市（股份代

號：897）。於最後實際可行日期，本公司之股權由宏安間接持有約58.08%。本集團主要從

事(i)主要於中國及香港製造及零售傳統中藥及保健食品產品（包括以「位元堂」品牌名稱銷售

的中藥產品）；(ii)以「珮夫人」及「珮氏」品牌名稱製造及零售西藥及保健食品以及個人護理

產品；(iii)物業投資；及(iv)透過本公司擁有53.37%權益之上市非全資附屬公司中國農產品

於中國農產品交易市場從事物業管理及銷售。

– 21 –

董事會函件

有關易易壹金融之資料

易易壹金融為一間於開曼群島註冊成立並於百慕達存續之有限公司，其普通股於聯

交所主板上市（股份代號：221）。於最後實際可行日期，易易壹金融之股權由本公司間接持

有約29.06%。易易壹金融集團主要於香港從事提供融資及證券經紀服務業務以及於中國從

事物業發展業務。

根據易易壹金融截至二零二零年三月三十一日止年度之經審核綜合財務資料，易易

壹金融於二零二零年三月三十一日之經審核資產總值及資產淨值分別約為1,480,300,000港

元及1,088,300,000港元。根據易易壹金融截至二零一九年及二零二零年三月三十一日止兩

個年度之已刊發經審核綜合財務報表，易易壹金融集團於除稅前及除稅後之經審核綜合純

利如下：

[…]

人收購及成為5,312,395,685股中國農產品股份（佔已發行中國農產品股份約53.37%）的擁有人，及

要約人連同與其一致行動人士持有7,464,800,866股中國農產品股份（佔已發行中國農產品股份約

75%）。

有關詳情，請參閱本公司、要約人、中國農產品及宏安分別於二零一九年九月二十六日、

二零一九年十月十六日、二零一九年十一月十五日、二零一九年十一月二十六日、二零一九年

十一月二十八日、二零一九年十二月十六日、二零一九年十二月三十一日、二零二零年一月七

日、二零二零年一月十四日、二零二零年一月二十九日及二零二零年二月十二日聯合刊發的公

佈。

– III-1 –

附錄三  本集團之未經審核備考綜合財務資料

A. 餘下集團之未經審核備考財務資料

以下為緊隨Caister Limited（「Caister」）建議將Easy One Financial Group Limited易易壹金融

集團有限公司（「易易壹金融」）私有化導致向Caister出售本集團持有之易易壹金融發行之所有股

份（相當於易易壹金融已發行總股本約29.06%）（「建議交易」）完成後，Wai Yuen Tong Medicine

Holdings Limited（位元堂藥業控股有限公司*）（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）作說明

用途的未經審核備考綜合財務狀況表（「未經審核備考財務資料」）。於建議交易完成後，本集團之

餘下集團統稱為「餘下集團」。餘下集團之未經審核備考財務資料由本公司董事（「董事」）根據香港

聯合交易所有限公司證券上市規則第4.29條編製，旨在說明建議交易對本集團之影響。

下文呈列之未經審核備考財務資料乃為說明餘下集團之財務狀況（猶如建議交易已於二零二

零年三月三十一日完成）而編製。

未經審核備考財務資料已由董事根據彼等之判斷、估計及假設編製，僅作說明用途，且因

其假設性質，其可能無法真實反映餘下集團之財務狀況（倘建議交易於二零二零年三月三十一日

或任何未來日期完成）。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零二零年三月三十一日之未經審核綜合財務狀況

表（摘錄自本公司已刊發之截至二零二零年三月三十一日止年度之年報），並於隨附附註所述之未

經審核備考調整生效後編製。

未經審核備考財務資料應與本通函其他部分所載之其他財務資料一併閱讀。

* 僅供識別

– III-2 –

附錄三  本集團之未經審核備考綜合財務資料

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團

於二零二零年

三月三十一日 備考調整

餘下集團之

未經審核

備考

千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2(a) 附註2(b)

非流動資產

物業、廠房及設備 974,940 974,940

投資物業 3,190,791 3,190,791

於分租的投資淨額 9,619 9,619

於聯營公司之投資 314,033 (307,813) 6,220

按公平值經其他全面收益入賬

之財務資產 125,100 100,912 226,012

按金 19,905 19,905

遞延稅項資產 48 48

總非流動資產 4,634,436 4,427,535

流動資產

發展中物業 297,146 297,146

持作出售物業 1,645,165 1,645,165

存貨 154,890 154,890

貿易應收款項 67,302 67,302

應收貸款及利息 68,250 68,250

預付款項、按金及其他應收款項 249,376 249,376

於分租的投資淨額 10,526 10,526

按公平值經其他全面收益入賬

之財務資產 48,120 48,120

按公平值經損益表入賬之財務資產 56,675 56,675

可收回稅項 14,438 14,438

限制性銀行結餘 8,157 8,157

現金及現金等值項目 475,702 48,516 (2,500) 521,718

總流動資產 3,095,747 3,141,763

– III-3 –

附錄三  本集團之未經審核備考綜合財務資料

本集團

於二零二零年

三月三十一日 備考調整

餘下集團之

未經審核

備考

千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2(a) 附註2(b)

流動負債

貿易應付款項 66,709 66,709

其他應付款項及應計費用 1,188,483 1,188,483

合約負債 548,829 548,829

按公平值經損益表入賬之財務負債 621 621

計息銀行及其他借貸 653,127 653,127

應付稅項 58,006 58,006

總流動負債 2,515,775 2,515,775

流動資產淨值 579,972 625,988

總資產減流動負債 5,214,408 5,053,523

非流動負債

其他應付款項 81,586 81,586

無抵押債券及票據 181,220 181,220

計息銀行及其他借貸 716,598 716,598

可換股票據 249,814 249,814

遞延稅項負債 633,916 633,916

總非流動負債 1,863,134 1,863,134

資產淨值 3,351,274 3,190,389

權益

母公司持有人應佔權益
已發行股本 12,316 12,316